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BASHKIA BERAT
KRYETAR


 Nr ______ prot                                                                                                   Berat më ____ / ____/ 2024

Lënda : Dërgohet materiali për shqyrtim e miratim 

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar, 
Bashkëlidhur po ju dërgojmë projektvendimin dhe relacionin shoqërues për “Miratimin e numrit të kurseve dhe numrit të instruktorëve të jashtëm në QKF Berat, për vitin shkollor 2024-2025“,  të Drejtorisë së Arsimit, Bashkia Berat ”

KRYETARI
ERVIN DEMO


Konfirmoi : Petro Sinjari , Drejtor i Drejtorisë Juridike 
Konceptoi : Enkeleda Malo, Sektori I Finances, Drejtoria Arsimore, Bashkia Berat
Miratoi : Klodiana Hoxha, Drejtor , Drejtoria Arsimore, Bashkia Berat
Datë __________ 
Nr i faqeve A4 të projektvendimit :2
 Nr i faqeve A4 të relacionit :3	
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM
PËR
PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË KURSEVE DHE NUMRIT TË INSTRUKTORËVE TË JASHTËM NË QKF BERAT, PËR VITIN SHKOLLOR 2024-2025

Mbështetur në  ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, neni 8 pika 1 dhe 2, Vendim nr. 175, datë 08.03.2017 “ Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar “ i ndryshuar, pikat 1 dhe 2,  Ligjin nr. 69/2012 “ Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë “ I ndryshuar,  neni 28, pika 1 dhe 2. Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 60  datë 21.12.2023 “Për Miratimin e Buxhetit të Bashkisë Berat, Drejtorisë së Arsimit për vitin 2024” dhe PBA 2024-2026.
 Po paraqesim miratimin e numrit të kurseve dhe të instruktorëve të jashtëm në QKF Berat për vitin shkollor 2024-2025.

V E N D O S I :
1. Të miratoje numrin e kurseve dhe  numrin e instrukturëve  të jashtëm në QKF Berat,  për vitin shkollor 2024-2025, si  më poshtë: 


	Sektoret
	Nr
	Kurset
	Nr. grupeve
	Nr.instruktoreve

	Shkence
	1
	Anglisht
	2
	1

	
	2
	Italisht
	2
	1

	
	3
	Gjermanisht
	1
	1

	
	4
	Matematike
	4
	2

	
	5
	Fizike
	2
	1

	
	6
	Kimi
	2
	1

	
	7
	Informatike
	2
	1

	Art
	8
	Pikture
	2
	1

	
	9
	Kor-solist
	3
	2

	
	10
	Piano
	2
	1

	
	11
	Violincel
	1
	1

	
	12
	Violine
	1
	1

	
	13
	Perkusion
	1
	1

	
	14
	Guida e qytetit tim
	2
	1

	
	15
	Gazetari+ media virtuale
	2
	1

	Sport
	16
	Futboll
	2
	1

	
	17
	Volejboll
	2
	2

	
	18
	Basketboll
	2
	2

	
	19
	Tenis
	1
	1

	
	20
	Ping-pong
	2
	2

	
	21
	Arte marciale
	1
	1

	 
	 
	Totali
	39
	26



2. Për vitin shkollor 2024-2025, QKF Berat do të funksionojë me 39 kurse dhe 26 instruktorë të jashtëm.
3. Me  ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet  Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, Drejtoria e Arsimit dhe QKF Berat.



    K R Y E T A R 
I KËSHILLIT BASHKIAK 
Ervin   CECA
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BASHKIA BERAT
	DREJTORIA ARSIMORE

RELACION    
PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË KURSEVE DHE NUMRIT TË INSTRUKTORËVE TË JASHTËM NË QKF BERAT PËR VITIN SHKOLLOR 2024-2025

Të nderuar  këshilltarë! 
Mbështetur në  ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, neni 8 pika 1 dhe 2, Vendim nr. 175, datë 08.03.2017 “ Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar “ i ndryshuar, pikat 1 dhe 2,  Ligjin nr. 69/2012 “ Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë “ I ndryshuar,  neni 28, pika 1 dhe 2. Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 60  datë 21.12.2023 “Për Miratimin e Buxhetit të Bashkisë Berat, Drejtorisë së Arsimit për vitin 2024” dhe PBA 2024-2026.
 Po paraqesim miratimin e numrit të kurseve dhe të instruktorëve të jashtëm në QKF Berat për vitin shkollor 2024-2025.
Kërkojmë nga ana juaj miratimin e numrit të kurseve dhe të instruktorëve të jashtëm ne QKF Berat për vitin shkollor 2024-2025, të propozuar nga drejtuesja e QKF Zj. Entela Toto.
Në bazë të Ligjit nr.69/2012, neni 15 “Qëndrat kulturore të fëmijëve janë institucione
plotësuese, të cilat janë në varësi të njësive të qeverisjes vendore dhe hapen me vendim të Këshillit të Ministrave“.
Sipas Rregullores për funksionimin dhe veprimtarinë e Qëndrave Kulturore të Fëmijëve ( QKF) Neni 13, “ Forma kryesore e punës në QKF është veprimtaria argëtuese e zbavitëse, shfrytëzimi i kohës së lirë në mënyrë të kulturuar dhe aktive, si dhe puna e programuar në kurset ku fëmijët ushtrohen për të zhvilluar dhuntitë e tyre”.
Neni 16, pika 1 “ QKF ndërtohen në bazë kursi dhe sektori”,  pika 2 “ Formimi i kurseve dhe sektorëve bëhet sipas kritereve të vendosura nga MASR, sipas kategorisë së QKF “, pika 8 “ QKF-të janë të kategorisë së dytë kur kanë 3 sektorë dhe sallën e shfaqjeve, me mbi 200 vende dhe në vendbanimin e tyre kanë mbi 5 mijë nxënës. QKF e Bashkisë Berat është në kategorinë e dytë 


Sektorët e QKF-ve të kategorisë së dytë  janë :
a) Sektori i artit
b) Sektori i sportit
c) Sektori shkencor

Neni 17, pika 2 “ Për organizimin e punës në kurse vendosen instruktorë të cilët mund të jenë punonjës të jashtëm me profesione të ndryshme nga fusha e artit, sportit, shkencës, punonjës social të cilët janë kompetencë e vet institucionit të QKF-së “.
Neni 23, pika 2 “Veprimtaria në cdo kurs zgjat 90 minuta e barasvlershme me dy orë mësimi në shkollë. Kurset mblidhen sipas veçorive të tyre jo më shumë se 3 herë në javë. Për kurse të veçanta dhe veprimtaritë masive fëmijët mund të mblidhen jo më shumë se katër herë në javë”

Në bazë të Vendimit nr.175, dt 08.03.2017 “ Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë, në arsimin parauniversitar “, pika 6 “ Punonjësit e jashtëm, të specialiteteve të ndryshme, që japin mësim në shkollat e arsimit të mesëm të lartë, në shkollat teknike e profesionale, si dhe në kurset e ndryshme, për cdo orë mësimore paguhen në të njëjtën masë me punonjësit mësimorë efektivë, sipas pikës 5 si më poshtë :
Në bazë të Vendimit nr.425, date 26.06.2024 “Per miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve mësimore dhe të punonjësve të tjerë jomësimor në institucionet arsimore dhe institucionet plotesuese të sistemit arsmor parauniversitar, pika 10

– Në shkollat arsimit fillor dhe të mesëm të ulët 600 lekë/për orë.



Për sa më sipër, kërkojmë nga ana juaj miratimin e 39  kurseve dhe 26 instruktorë të jashtëm në QKF-ne Berat për vitin shkollor 2024-2025 , sipas  tabelës më poshtë :

	Sektoret
	Nr
	Kurset
	Nr. grupeve
	Nr.instruktoreve

	Shkence
	1
	Anglisht
	2
	1

	
	2
	Italisht
	2
	1

	
	3
	Gjermanisht
	1
	1

	
	4
	Matematike
	4
	2

	
	5
	Fizike
	2
	1

	
	6
	Kimi
	2
	1

	
	7
	Informatike
	2
	1

	Art
	8
	Pikture
	2
	1

	
	9
	Kor-solist
	3
	2

	
	10
	Piano
	2
	1

	
	11
	Violincel
	1
	1

	
	12
	Violine
	1
	1

	
	13
	Perkusion
	1
	1

	
	14
	Guida e qytetit tim
	2
	1

	
	15
	Gazetari+ media virtuale
	2
	1

	Sport
	16
	Futboll
	2
	1

	
	17
	Volejboll
	2
	2

	
	18
	Basketboll
	2
	2

	
	19
	Tenis
	1
	1

	
	20
	Ping-pong
	2
	2

	
	21
	Arte marciale
	1
	1

	 
	 
	Totali
	39
	26



Pagesa për këta instruktorë të jashtëm nuk kërkon ndryshime në buxhet per vitin 2024, pasi fondi është i parashikuar si “Shpenzime për honorare në programin buxhetor 9120” , Arsimi parashkollor dhe 9-vjecar , me Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 60  datë 21.12.2023 “Për Miratimin e Buxhetit të Bashkisë Berat, Drejtorisë së Arsimit për vitin 2024” dhe PBA 2024-2026.


DREJTOR
KLODIANA HOXHA
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